УТВЕРЖДАЮ

         Директор МБУДО ЦДО

                                                                                                           __________Ракова Л.С.

« 14 » мая  2021 г.

ПРОТОКОЛ

заседания Совета старшеклассников

 Октябрьского района

14 мая 2021 года                   № 6

Online-конференция на платформе ZOOM

Председательствующий – И.А. Дегтярёв

Секретарь – А.Н. Аблязова

Присутствовали: Пожидаева Д., Дегтярёв И., Ермизина А., Дусакаева Е., Суханова А.,

Ширяев М., Аношкина А., Сегида А., Деребко К., Крутихина А., Исянчурина Е.,

Диньмухаметова Д., Аблязова А., Клочкова И., Амандосова А.Ж.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об  итогах деятельности Совета в 2020-2021 уч.году. Председатель – Дегтярёв И.А.

2. Ученическое самоуправление в школе. Проблемы и перспективы. Дусакаева Е.А.

3. Об утверждении списка для награждения благодарностями МБУДО ЦДО за вклад в

развитие ученического самоуправления Октябрьского района. Аношкина А.А.

1. СЛУШАЛИ:

1.1. Дегтярёва И.А.–  об итогах деятельности Совета в 2020-2021 уч.году. Предложено

утвердить отчет о деятельности Совета.

Принято единогласно.

За-12 голосов;

Нет- 0 голосов:

Воздержавшиеся-0 голосов.

РЕШИЛИ:

1. 2. Утвердили отчёт о деятельности Совета старшеклассников Октябрьского района за

2020-2021 уч. год.

2. СЛУШАЛИ:

2.1. Дусакаеву Е.А.-  с докладом «Ученическое самоуправление в школе. Проблемы и

перспективы». Предложено организовать школу актива в 2021-2022 уч. году с системой

наставничества. Поручить разработку социального проекта Ширяеву М.В.

За-12 голосов;

Нет- 0 голосов:

Воздержавшиеся-0 голосов.

РЕШИЛИ:

2.2. На Ширяева М.В. возложить ответственность за разработку проекта обучения

активистов школ района, с системой наставничества.

 2

3. СЛУШАЛИ:

3.1. Аношкину А.А. –   Предложено утвердить списки для награждения

благодарностями МБУДО ЦДО за вклад в развитие ученического самоуправления

Октябрьского района.

 Принято единогласно.

За-12 голосов;

Нет- 0 голосов:

Воздержавшиеся-0 голосов.

РЕШИЛИ:

3. 2. Утвердили списки для награждения благодарностями МБУДО ЦДО за вклад в

развитие ученического самоуправления Октябрьского района.

Председательствующий        И.А. Дегтярёв

Секретарь         А.Н. Аблязова